
Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 90
Data 20/05/2016

Classifica III

Oggetto: INTEGRAZIONI AL SISTEMA DI MISURAZIONE E 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (SMIVAP) DEI 
DIRIGENTI, PP.OO. E PERSONALE NON DIRIGENTE 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL 
TRONTO  

L’anno Duemilasedici   il  giorno venti  del  mese di  Maggio alle ore 13:25 in San Benedetto del  Tronto,  nella  

Residenza Municipale, convocata nei modi e termini di legge si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei  

signori:

Nome Carica Presente Assente
1) GASPARI GIOVANNI Sindaco S   
2) FANINI ELDO Vice Sindaco S   
3) BOVARA ROBERTO Assessore S   
4) CANDUCCI PAOLO Assessore S   
5) SESTRI LEO Assessore   S
6)

Partecipa il Vice Segretario Generale, TALAMONTI CATIA

Il Sindaco, GASPARI GIOVANNI in qualità di Presidente, constatata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la  
seduta e pone in discussione la proposta di deliberazione indicata in oggetto



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: INTEGRAZIONI AL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (SMIVAP) DEI DIRIGENTI, PP.OO. E PERSONALE NON 
DIRIGENTE DIPENDENTE DEL COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO

VISTA la proposta del Responsabile del procedimento, qui di seguito integralmente riportata:

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 167 del 09/10/15 è stato approvato il sistema 
di misurazione e valutazione della performance  (SMIVAP) dei dirigenti, pp.oo e  personale  non 
dirigente del Comune di San Benedetto del Tronto ;

Considerato che, nell'applicazione pratica, sono emerse delle difficoltà relative all'attribuzione di 
punteggi ai dirigenti, alle p.o. ed ai dipendenti , con criterio puntuale in luogo di fasce di merito;  

Richiamata la Conferenza di direzione del 17/05/16 durante la quale sono  state  proposte  le  fasce 
di  merito  di  seguito  riportate,  dove la  prima colonna si  riferisce  alla  valutazione  riportata  e  la 
seconda alla percentuale di premio di produttività riconosciuta:

Fasce di merito Percentuale di premio di
 produttività  attribuita

da  91 a 100  100%

da 81 a 90  90%

da 71 a 80  80%

da 61 a 70 70%

da 51 a 60  60%

Ritenuto  opportuno,  quindi,  di  dover  introdurre  le  integrazioni  allo  SMIVAP,   nella  parte 
riguardante  le  fasce di merito, dove la prima  colonna si riferisce alla valutazione riportata e la 
seconda alla percentuale di premio di produttività riconosciuta sopra indicati;

Ravvisata  la  necessità  di  precisare  che  lo  SMIVAP  si  applica  anche  ai  dipendenti  a  tempo 
determinato;

PROPONE

1.  di  approvare   le  integrazioni  al  Sistema  di  Misurazione  e  Valutazione  della  Performance 
(SMIVAP)  dei  Dirigenti,  PP.OO.  e  personale  non  dirigente  dipendente  del  Comune  di  San 
Benedetto del Tronto;
2.  di  approvare le   fasce di  merito  di  seguito riportate,  dove la  prima colonna si  riferisce  alla 
valutazione riportata e la seconda alla percentuale di premio di produttività riconosciuta:



Fasce di merito Percentuale di premio di
produttività attribuita

da  91 a 100  100%

da 81 a 90  90%

da 71 a 80  80%

da 61 a 70 70%

da 51 a 60  60%

3.di precisare che lo SMIVAP si applica anche ai dipendenti a tempo determinato;
4.di  dare diffusa informazione  all’interno dell’Ente  circa l’adozione  delle  integrazioni  di  cui  in 
parola al Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance (SMIVAP);
5.di comunicare il presente provvedimento al Nucleo di valutazione, a tutti i dirigenti,  per il seguito 
di competenza e per l'adozione di  tutti  gli atti necessari a darvi attuazione;
6.di stabilire che il presente provvedimento verrà comunicato alle OO.SS. E RSU.

Con successiva votazione, resa nei modi di legge, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4, del 
D.Lgs.n.267/2000  che  dà  il  seguente  risultato  “UNANIME”,  il  presente  atto  è  dichiarato 
immediatamente eseguibile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ANTUONO EDOARDO

________________________________________________________________________________

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa

Il DIRIGENTE
 ex Decreto Sindacale 13/2015

SETTORE PERSONALE E DIRITTO 
ALLO STUDIO

avv. Edoardo Antuono
________________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento;

VISTI il parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica,  espresso dal dirigente competente, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

RITENUTO di dover richiamare e fare propria la proposta per le motivazioni in essa contenute;

Con votazione unanime, resa in forma palese e per alzata di mano, anche ai fini dell'immediata 
eseguibilità,

 D E L I B E R A 

1.  di  approvare  la  proposta  del  Responsabile  del  procedimento  intendendola  qui  integralmente 
richiamata;
2.  di  approvare   le  integrazioni  al  Sistema  di  Misurazione  e  Valutazione  della  Performance 
(SMIVAP)  dei  Dirigenti,  PP.OO.  e  personale  non  dirigente  dipendente  del  Comune  di  San 
Benedetto del Tronto;
3.  di  approvare le   fasce di  merito  di  seguito riportate,  dove la  prima colonna si  riferisce  alla 
valutazione riportata e la seconda alla percentuale di premio di produttività riconosciuta:

Fasce di merito Percentuale di premio di 
produttività attribuita

da  91 a 100  100%

da 81 a 90  90%

da 71 a 80  80%

da 61 a 70 70%

da 51 a 60  60%

4.di precisare che lo SMIVAP si applica ai dipendenti anche a tempo determinato;
5.di dare diffusa informazione all’interno dell’Ente circa l’adozione delle integrazioni al Ciclo di 
Gestione  della  Performance  e  del  Sistema  di  Misurazione  e  Valutazione  della  Performance 
(SMIVAP);
6.di comunicare il presente provvedimento al Nucleo di valutazione, a tutti i dirigenti,  per il seguito 
di competenza e per l'adozione di  tutti  gli atti necessari a darvi attuazione;
7.di stabilire che il presente provvedimento verrà comunicato alle OO.SS. E RSU.

Con successiva votazione, resa nei modi di legge, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4, del 
D.Lgs.n.267/2000  che  dà  il  seguente  risultato  “UNANIME”,  il  presente  atto  è  dichiarato 
immediatamente eseguibile.




